
	
Liebe Kollegen, 
bei unserem letzten Pensionärstreffen ist ein Problem bekannt geworden, welches unbedingt für die 
Zukunft abgestellt werden sollte. 
Im Fall von längeren Krankheiten, Krankenhausaufenthalt oder Todesfällen waren die Angehörigen 
oder die Pensionäre selbst in einigen Fällen überfordert oder zumindest  verunsichert.    

Ø mit Erstattungsanträgen bei der Beihilfestelle. Die Angehörigen sind deswegen hilflos,  da sie 
sich nie um den Ablauf eines Beihilfeantrages kümmern mussten.   

Ø Einreichung der Rechnungen bei Beihilfe und Krankenkasse 
Ø Wieviel  bekommt man von der Beihilfe und Krankenkasse erstattet 
Ø Möglichkeit von Widerspruch gegen Bescheide der Beihilfestelle 
Ø Sterbekasse der Bediensteten der Stadtverwaltung  Dortmund                       Sterbekasse, 

Weischedestr. 25, 44265 Dortmund                                Versicherungsschein- 
Ersatversicherungsschein 

 
Das sind nur einige Punkte, von Fall zu Fall wird es noch weitere Probleme geben. 
Weitere Ideen oder Anregungen werden gerne aufgenommen und nach Möglichkeiten auch umgesetzt 
. 
Daher haben sich ein paar Kollegen zusammengesetzt, eine Gruppe ins Leben gerufen, um hier bei 
Bedarf Hilfestellung zu geben. Wer hier irgendwelche Unterstützung benötigt, kann sich an einen 
Kollegen dieser Gruppe wenden. Es wird von hier versucht, Probleme zu beseitigen und Hilfestellungen 
zu geben. 
 
Kontaktmöglichkeiten: 
Dieter Berghoff   0231 240420  hdberghoff@aol.com 
Klaus Böhne    0231 7296725  klausboehne@arcor.de 
Herbert Dimmig   0231 1672229  hdimmig@gmx.de 
Klaus Lotte    0177 3454162  G-K.Lotte@gmx.de 
Dieter Pahmeier   0172 2725222  dieter.anita.pahmeier@t-online.de 
Pit Richarz     0231 731868  elpedo.36@web.de 
Heinz Günter Rose   0231 639951  hgrose@web.de 
 
Kontakt zur gesamten Gruppe:  
   pensionaere@feuerwehr-dortmund.de 
Alles ist unter der „Checkliste Helferteam“, mit den beiden Punkten „Allgemeine Infos“  und 
„Besonderen Infos“ auch auf der Homepage des Stadtfeuerwehrverbandes und der Pensionäre mit 
einer Excel Liste (zur Überprüfung der Abrechnungen von Beihilfe und Krankenkasse) zu finden: 
www.stadtfeuerwehrverband-dortmund.de		und		www.bfdo-pensionäre.de   
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
Pit Richarz 
Geschäftsstelle Stadtfeuerwehrverband 
Verband@feuerwehr-dortmund.de 

P e n s i o n ä r e  -  H e l f e r t e a m 
Allgemeine Infos 


